
日協振第 9 1 号 

令和元年 7月 11日 

 

 

各日本語教育機関 

 設 置 代 表 者  殿 

 

一般財団法人 日本語教育振興協会 

理事長 佐 藤 次 郎 

                                〔公印省略〕 

 

日本語教育機関 教育活動評価及び第三者評価 説明会の開催について（御案内） 

 

平素は，当協会の事業に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

当協会では，日本語教育機関の更なる質の向上を目指し，平成 27年度に日本語教育

機関第三者評価事業（これまで 4機関を評価・認定）を，更に，平成 29年度には，日

本語教育機関教育活動評価事業（これまで 30機関を評価・認定）を創設して，順次，

評価の実施に取り組んでいるところです。 

本年は，両評価事業及び ISO29991認証取得のための説明会を下記により開催しま

すので，御案内いたします。 

令和 2年 4月に更新時期を迎える維持会員は，是非，御参加ください。 

また，令和 2年 10月以降に更新時期を迎える維持会員及び新たに当協会維持会員と

なるために教育活動評価又は第三者評価を受けることを希望する日本語教育機関（告示

後，留学生受入れ事業に 3年以上の実績のある日本語教育機関に限ります。）も参加で

きますので，申込みいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

1. 日 時 （受付 13：10～13：30） 

東日本地区 令和元年8月 7日（水） 13：30 ～ 16：45 

   西日本地区 令和元年 8月 9日（金） 13：30 ～ 16：45 

2. 会 場 

   東日本地区 全理連ビル 9階B会議室（渋谷区代々木 1-36-4） 

   西日本地区 新大阪丸ビル新館 909号室（大阪市東淀川区東中島 1-18-27） 

3. 参加者 

   1機関の人数制限はありません。 

4. 申込み等 

   参加希望者は，別紙参加申込書により， 7月 31日（水）までに，メール又はFAX

でお申込みください。 

 

 

【担当】 日本語教育振興協会 評価部 

TEL： 03-5304-7815 

 FAX： 03-5304-7813 

 E－Mail：hyokabu@nisshinkyo.org 



日本語教育機関 教育活動評価及び第三者評価 説明会  参加申込書 

 

標記説明会への参加を申し込みます。 

 

参加地区 東日本地区・西日本地区 （該当する方に○を付してください。） 

【当初認定番号】 
 
日本語教育機関名 

【    】 

参加者 

職 名 氏   名 

  

  

  

  

  

連絡先電話番号 
 

連絡先Eメール 
 

 

参加者については，人数制限をしておりません。 

 

次のアンケートにもお答えください。該当する □ に ☑ を入れてください。 

 

１ 評価の受審予定についてお伺いします。 

 □ 教育活動評価受審を予定している。 

 □ 第三者評価受審を予定している。 

 □ どちらの評価を受審するか検討している。 

 

２ 第三者評価の受審を予定している機関に，ISO29991の認証取得についてお伺い

します。 

 □ ISO29991の認証取得も検討している。 

 □ ISO29991の認証取得は考えていない。 

 

 

【返送先】 日本語教育振興協会評価部 

   FAX：03－5304－7813 
   Eメール：hyokabu@nisshinkyo.org 

mailto:hyokabu@nisshinkyo.org

